Eadem Die.

**S. Josaphat Ep. et Mart.**

Duplex.

Omnia ut die 26. Septembris, pag. 32\*

Die 15. Novembris.

**S. Leopoldi Archiducis Austriæ.**

Duplex.

Omnia de Comm. Conf. non Pont., præter sequentia.

Oratio.

**D**eus, qui sanctum Leopoldum ex principatu et curis sæculi hujus, immaculatum ad regnum cœlesté traduxísti: concède propítius; tua cleméntia ita nos per hæc temporália dirigi, ut æternæ vitæ consortes effíci mereámur. Per Dóminum.

In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.

In II. Nocturno.

Lectio iv.

**L**eopoldus Austriæ Márchio, singulári præcónio pietátis, quæ in eo mirífice elucebat, Pius cognominátus, in primo statim ætátis flore ea virtutum íntia concépit,

quæ annorum progressu in insignem vitæ sanctitatem effloruerunt. Erat enim in iuvene cum Dei timore præclara integritas, continentia et humilitas, in viro iustitia, misericordia, sapientia et præcipuus religionis cultus. Patre Leopoldo defuncto et principatus regimine suscepto, curis licet conjugalibus implicatus, et tam domesticis, quam publicis negotiis impeditus, sedulo tamen pietatis, et misericordiae munera subiens, lassos roborabat, oppresses sublevabat, inopes fovébat, inter multiplices regendi sollicitudines, totque laborum studia immaculatum sese ab hoc sæculo custodiébat, temporalia tractando, æterna dispónens.

**R.** Honestum fecit illum Dominus, et custodivit eum ab inimicis, et a seductoribus tutavit illum: \* Et dedit illi claritatem æternam. **V.** Justum deduxit Dominus per vias rectas, et ostendit illi regnum Dei. **Et.**

**Lectio v.**

**H**ic princeps sacerdotis virisque religiosos admodum coluit, summos quoque Pontifices tanta veneratione prosecutus est,

ut ab Innocentio secundo Romano Pontifice peculiaris sancti Petri filius appellaretur. Duo monasteria celeberrima Claustroneoburgense, et sanctæ Crucis in valle Nemorosa construxit, et amplissimis censibus dotavit. Melicense quoque a se instauratum magno cum sumptu illustravit. Post hujus modi præclara suæ erga Deum pietatis monumenta, cum Austriæ principatum quadraginta annis laudabiliter rexisset, anno Domini millésimo centésimo trigésimo sexto, vita sancte functus atque sacramentis munitus, e terris ad cælestem Jerusalem transiit.

**R.** Amavit eum Dominus, et ornavit eum: stolam gloriæ induit eum, \* Et ad portas paradisi coronavit eum. **V.** Induit eum Dominus lorica fidei, et ornavit eum. **Et** ad portas.

**Lectio vi.**

**E**jus corpus Claustroneoburgi conditum, innumeris miraculis claruit, quibus Deus tanti viri sanctitatem mundo declaratum voluit. Nam ad Leopoldi invocationem, ejusdem meritis et precibus, mortui suscitati, cæci illuminati,

surdus auditus, mutis loquendi facultas, claudis gressus, variis morbis laborantibus sanitas, vincis libertas restituta: alii quoque aliam ejusdem operam mirabiliter experti sunt. Quibus clarissimis sanctionis documentis rite cognitis Innocentius octavus Leopoldum sanctorum catalogo adscripsit. Ejus sacra ossa e tumulo a Maximiliano primo imperatore translata, in eadem Claustroneoburgensi ecclesia cum debito honore assertantur.

**R.** Iste homo perfecit omnia, quæ locutus est ei Deus, et dixit ad eum: Ingredere in requiem meam: \* Quia te vidi justum coram me ex omnibus gentibus. **V.** Iste est, qui contempsit vitam mundi, et pervenit ad cælestia regna. **Quia.** Gloria Patri. **Quia.**

**In III. Nocturno.**

**Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.**

**Lectio vii. Cap. 19.**

**I**n illo tempore: Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc: Homo quidam nobilis abiit in regionem longinquam accipere sibi regnum et reverti. **Et** reliqua.

**Homilia Venerabilis Bedæ Presbyteri.**

**Ex lib. 5. Comment. in Luc. c. 19.**

**H**omo nobilis ille est, cui superius cæcus clamabat: Fili David, miserere mei, et venienti Jerosolymam concinebant: Hosanna Filio David! Benedictus, qui venit in nomine Domini Rex Israel. Longinqua regio Ecclesia est ex gentibus, de qua eidem homini nobili, qui loquitur: Ego autem constitutus sum rex ab eo, dicitur a Patre: Postula a me, et dabo tibi gentes hereditatem tuam, et possessionem tuam terminos terræ. Quæ videlicet hereditas ac possessio, bifaria ratione regio longinqua vocatur, vel quia a finibus terræ clamat ad Dominum, vel quia longe est a peccatoribus salus: et cum Deus ubique sit presens, longe tamen ab eorum sensu, qui idola colunt, Deus verus est. Sed qui erant longe, facti sunt prope in sanguine Christi.

**R.** Iste est qui ante Deum magnas virtutes operatus est, et de omni corde suo laudavit Dominum: \* Ipse intercedat pro peccatis omnium populorum. **V.** Ecce homo sine querela, ve-

rus Dei cultor, abstinentes se ab omni opere malo, et permanens in innocentia sua. *Ipse.*

**Lectio viii.**

**V**ocatis autem decem servis, dedit eis decem mnas: denarius numerus ad legem pertinet propter Decalogum. Vocat igitur Paterfamilias decem servos, quia elegit discipulos per litteram legis imbuitos. Dat eis decem mnas, quia dicta legis spiritaliter intelligenda revelat. Post passionem quippe resurrectionemque aperuit illis sensum, ut intelligerent scripturas. Mina namque, quam Graeci mnam vocant, centum drachmis appenditur: et omnis scripturae sermo, qui vitae coelestis perfectionem suggerit, quasi numeri centenarii pondere fulgescit.

**R.** Sint lumbi vestri praecincti, et lucernae ardentes in manibus vestris: \* Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis. **V.** Vigilate ergo, quia nescitis qua hora Dominus vester venturus sit. **Et. Gloria Patri. Et.**

**Lectio ix.**

**E**t ait illis: Negotiamini, dum venio: verba, in-

quit, legis ac prophetarum, mystica interpretatione discussa, populis offerre, atque ab eis fidei confessionem, morumque probitatem recipite, juxta quod Psalmista suis auditoribus praecipit, dicens: Sumite tympanum: hoc est laudem praedicationis in cordis intentione percipite, et devotionem operis in carnis castigatione reddite. Tympanum quippe est pellis in ligno extenta, pellis vero in ligno extenta caro est nostra ad exemplum Dominicae Crucis afflicta.

**Te Deum laudamus.**

Die 17. Novembris.

**B. Salomeae Virg. Ord. S. Clarae.**

**Duplex.**

**Omnia de Communi Virginum, praeter sequentia.**

**Oratio.**

**D**eus, qui in beata Salomea terreni regni contemptum cum virginitatis candore in connubio sociasti: concede nobis, quaesumus; ut ejus exemplo tibi casto et humili corde servientes, immarcescibilem coronam gloriae in caelis consequi mereamur. Per Dominum.

**In I. Nocturno Lectiones de Scriptura occurrente.**

**In II. Nocturno.****Lectio iv.**

**S**alomea regio sanguine Cracoviae orta, Lesci quinti Poloniae principis et Grimislaviae ducissae Russiae filia, Boleslai Pudici beatae Cunenundis virginis sponsi soror, ab ipsa infantia singularibus a Deo naturae et gratiae exornata donis, admiranda futurae sanctitatis praemonstravit indicia. Ex tunc enim eluxit in ea optima indoles et juncta morum puritati maturitas. Pietati vero supra aetatem addicta, adhuc puellula virginitatem suam Deo statuerat consecrandam; sed parentum voluntati obsequi jussa, qui procerum Poloniae permoti consilio ad gravissima evitanda dissidia, precibus Andreae Hungarorum regis auerant, triennis in Hungariam abducitur, Colomanno regio Hungariae principi desponsanda. Crevit ibi sub optima disciplina in dies humanioribus litteris et pietate proficiens; nuptiis subinde in legitima aetate celebratis, mutuo cum sponso consensu virginitatem suam (ut constans scriptorum traditio est) perpetuo illibatam servavit. Cujus integritati ut prospici-

ceret, virorum colloquia declinans, triplici cilicio, jejuniis, vigiliis, et oratione se praemunivit.

**R.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et justitiam, \* Et deducet te mirabiliter dextera tua. **V.** Specie tua, et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna. **Et deducet.**

**Lectio v.**

**C**olomanno Haliciae scopetro in Russia potito, Salomea etiam in regali solio Christo humiliter satagens famulari, saeculi fastum exosa, splendidiorem, quo pro status sui ratione utebatur, ornatum deposuit, iis deinceps contenta indumentis, quae viduis dumtaxat gestare moris erat. Integras saepe noctes contemplationi intenta traduxit, inter quam aliquando caelitus emissa voce, ad majorem terrenarum rerum contemptum roborari promeruit. Sponso denique e vivis sublato, Cracoviam revertitur, ubi et regias opes in excitandis Fratrum Minorum, Clarissarumve monasteriis, ac pauperum sublevandis inopiis insumpsit, et altioris perfectionis succensa desiderio, mundo nuntium remisit, ac sanctae Clarae institutum in Zavi-

chosténsi professa est monasterio. Inde ob Tartarorum incursiones ad aliud solitario loco exstructum cœnobium, quod sanctæ Mariæ de Scala appellatur, una cum monialibus se contulit. Utrobique autem abbatissæ munere functa, in exacta religiosarum legum custodia, mortificationis et patientiæ studio se exercens, alumnis suis omnium virtutum exemplar facta est, et magistra.

**R.** Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem: \* Propterea unxit te Deus, Deus tuus, oleo lætitiæ. **V.** Propter veritatem, et mansuetudinem, et iustitiam. **Propterea.**

**Lectio vi.**

**C**ompletis autem viginti octo monasticæ vitæ annis, dum inter missarum sollemnium Evangelii lectioni, qua a teneris annis delectabatur, attenderet, extremo morbo corripitur; statimque mortem intra octiduum sibi imminere prophético spiritu prænuntiavit. Qua instante, sodales suas ad mutuæ pacis, caritatis, et castitatis amorem cohortata, cœlesti denique Deiparæ cum pûero Jesu sibi apparente recreata visione, ad immaculatam Sponsi nû-

ptias feliciter evolavit, die decima septima Novembris, anno salutis ducentesimo sexagesimo octavo supra milliesimum, ætatis suæ sexagesimo septimo. Animam ipsius sub specie lucidissimi sideris ex ore prodeuntem se conspexisse adstantes sorores memoriæ prodiderunt. Angelorum etiam concensus eadem hora auditi sunt. Percrescente autem ejus sanctitatis, et miraculorum fama, corpus septimo ab obitu mense, elevatum, et miro fragrans odore, purissimoque liquore circumfusus, quo ægri peruncti statim sanati sunt, repertum, ad Cracoviensem sancti Francisci Fratrum Minorum ecclesiam, ut vivens optaverat, sollemniter translatum, confluentes undique populi venerantur. Cultum hunc quatuor sæculorum decursu jûgerit auctum, ritique recognitum, Clemens Papa decimus approbavit, diemque obitus ipsius ecclesiastico Officio celebrandum indulsit.